Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

Администрация Пушкинского сельсовета

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 22 декабря 2011 года               № 60-р

с. Пушкино
Об осуществлении функций администратора доходов бюджета и администратора источников финансирования дефицита бюджета Пушкинского сельсовета
В  соответствии со ст. 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в целях реализации полномочий главного администратора доходов и источников финансирования дефицита  бюджета  Пушкинского сельсовета Администрация Пушкинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Осуществлять полномочия главного администратора доходов бюджета и источников финансирования дефицита  бюджета Пушкинского сельсовета по кодам бюджетной классификации  согласно   приложению к настоящему распоряжению.

2.   Главному специалисту -главному бухгалтеру (Черемшанцевой Е.И.) обеспечить:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление заявки на возврат в УФК в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа в  УФК;

- доведение до сведения плательщиков реквизитов счета и получателя платежа, кодов бюджетной классификации и кодов ОКАТО, необходимых для своевременного и правильного перечисления платежей в бюджет;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации;

- в случае выявления невыясненных поступлений, а также поступлений, по которым Администрация Пушкинского сельсовета не является администратором, направление в УФК  уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа или заявки на возврат, но не позднее 5 рабочих дней со дня получения информации о поступлениях.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Пушкинского сельсовета от 16 декабря 2010 года № 71-р «Об осуществлении функций администратора доходов бюджета и администратора источников финансирования дефицита  бюджета Пушкинского сельсовета»

4. Настоящее распоряжение  вступает в силу с 1 января  2012 года.

           5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на Главу Пушкинского сельсовета Кузнецова В.В.

Глава Пушкинского сельсовета

     В.В.Кузнецов